
 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  4                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 54                  28/09/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

REITORIA / GABINETE DA REITORA 

PORTARIAS DA REITORA 
                                                         
Retificação da publicação das portarias emitidas pela Reitoria, que se refere à homologação do estágio 
probatório dos servidores técnicos administrativos ingressos em agosto e setembro de 2014, de 
números 264(07/08/17) e 305 (18/09/17), respectivamente publicadas nos Boletins de Serviço 45 e 52, 
pois ambas portarias foram publicadas sem o Anexo com a relação dos servidores. 
                                                                    

PORTARIA R /GR/ N 264, DE 07 DE AGOSTO DE 2017 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
artigo 38, inciso VII, do Estatuto da UFPB, e tendo em vista que consta no processo nº 23074.049010/2017-31, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Homologar o resultado final do Estágio Probatório dos servidores técnico-administrativos que 

foram nomeados em agosto de 2013, 2014 e redistribuídos, conforme Lei nº 8.112/1190, combinada com a 
Resolução CONSUNI Nº 08/2016. 
 

Art. 2º – Esta Portaria entre em vigor na data da sua assinatura. 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 07 de agosto de 
2017. 

  
 

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA  

 
ANEXO à PORTARIA Nº 264/2017/R/GR/UFPB 

 

A PROGEP (Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas), através da Divisão de Gestão de Desempenho, torna público o 
Resultado do Processo de Avaliação de Desempenho - Estágio Probatório dos servidores Técnico-Administrativos 
em Educação que ingressaram nos meses de agosto de 2013, 2014 e redistribuídos. 

 

Matrícula Servidor Nota Situação 

2160362 ALESSANDRO MEDEIROS LUCENA 9,8 aprovado 

2160494 ANDERSON GALDINO ALVES 7,2 aprovado 

2160636 ANTONIO JOSE DE VASCONCELOS COSTA 9,4 aprovado 

2159562 DANIELLE PONCIANO DOS SANTOS 10,0 aprovado 

2160618 ERONILDO LOPES FELIX DA SILVA 9,8 aprovado 

2160553 KARINE XIMENES MONTEIRO 9,5 aprovado 

2160656 PAULO MARTINS DA COSTA FILHO 8,7 aprovado 

2961738 RAFAELA GUEDES LINS SOARES 10,0 aprovado 

1682871 ROSENICE DE LIMA GABRIEL 6,5 aprovado 

2160128 VALDENIA CARDOSO DA SILVA FERREIRA 9,4 aprovado 

2159510 VALDIR DELMIRO NEVES 10 aprovado 

2062294 WILVISSON PORTELA DE MOURA 9,9 aprovado 
 


